
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화체육과 12,951,622 10,817,476 2,134,146

국          1,350,946

광          2,207,000

기            260,680

분             80,665

도          1,481,965

군          7,570,366

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 67,480 67,480 0

기본경비 67,480 67,480 0

기본경비 67,480 67,480 0

201 일반운영비 34,176 34,176 0

01 사무관리비 32,376 32,376 0

  ○일반수용비                27,000

  ○급량비                 5,376

  27,000,000원

  7,000원*16명*5식*0.8*12월

02 공공운영비 1,800 1,800 0

  ○공공요금 및 제세                 1,800  150,000원*12월

202 여비 29,104 29,104 0

01 국내여비 29,104 29,104 0

  ○부서운영 기본업무추진 여비                23,040

  ○관외여비(워크숍 참석 등)
                6,064

  23,040,000원

      75,800원*16명*5일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진(정원30인이하)
                4,200      350,000원*12월

전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술) 1,965,160 1,369,683 595,477

국            150,946

기             24,820

분             65,484

도            463,402

군          1,260,508

문화예술 육성사업 1,071,599 744,670 326,929

국              7,500

기             24,820

분             65,484

도             99,140

군            874,655

무대공연작품 제작 지원 48,000 36,000 12,000

기              4,500

도             28,170

군             15,330

307 민간이전 48,000 36,000 12,000

기              4,500

도             28,170

군             15,330



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 48,000 36,000 12,000

  ○찾아가는 문화활동사업(도분권)
               15,000      7,500,000원*2회

도             13,200

군              1,800

  ○우수예술단체 시군 순회공연
               24,000      6,000,000원*4회

도             12,720

군             11,280

  ○무대공연작품 제작 지원                 9,000  9,000,000원*1회

기              4,500

도              2,250

군              2,250

지방 문화원 관리 114,400 109,600 4,800

분             65,484

도              6,500

군             42,416

307 민간이전 114,400 109,600 4,800

분             65,484

도              6,500

군             42,416

02 민간경상보조 114,400 109,600 4,800

  ○지방문화원 사업활동비                40,000  40,000,000원

분             34,684

군              5,316

  ○지방문화원 사무국장 인건비                20,000  20,000,000원

분             15,000

군              5,000

  ○지방문화원 운영비                10,000  10,000,000원

도              3,000

군              7,000

  ○향토사료 조사비                10,000  10,000,000원

도              3,500

군              6,500

  ○노인 서실 운영비                24,000  200,000원*10개서실*12월

분             15,800

군              8,200

  ○문화역사마을 운영비 지원                 8,000

  ○지방문화원 어르신 문화프로그램 운영부담금
                2,400

  8,000,000원

      8,000,000원*30/100

문화예술사업 715,060 375,470 339,590

도              5,000

군            710,060

201 일반운영비 44,060 52,070 △8,010

01 사무관리비 3,400 6,410 △3,010

  ○의령군 문화예술체육진흥기금위원회 회의참석
    수당                   840      70,000원*12명*1회



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○무대공연작품제작지원 평가위원 수당
                  560

  ○의령예술촌 임차료                 2,000

      70,000원*8명*1회

  2,000,000원*1식

02 공공운영비 2,160 2,160 0

  ○예술촌 무인경비 대행수수료                 2,160  180,000원*12월

03 행사운영비 38,500 43,500 △5,000

  ○문화예술행사 홍보 현수막 제작
                3,000

  ○군민회관 공연 및 행사 현수막 제작
                2,500

  ○군민회관 공연 및 행사 포스터, 팜플렛 제작
                3,000

  ○한여름 밤 야외영화 상영                 5,000

  ○군민무료영화 정기 상영                25,000

      50,000원*6개소*10회

      50,000원*5개소*10회

      300,000원*10회

  2,500,000원*2회

  2,500,000원*10회

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○문화예술행사 업무추진 여비                 6,000  6,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○의병의 날 행사 업무추진                 2,000

  ○문화예술행사 업무추진                 1,000

  2,000,000원

  1,000,000원

307 민간이전 662,000 314,400 347,600

도              5,000

군            657,000

02 민간경상보조 118,000 88,000 30,000

  ○한여름밤 야외공연                16,000

  ○전통민속놀이 및 오광대 전수
                5,000

  ○의령문학 제16호 발간                 8,000

  ○일준부채박물관 운영비 지원
               15,000

  ○한문대학 운영 지원                 3,000

  ○가야금 경연대회 지원                40,000

  ○의령예술촌 운영 지원                16,000

  ○우수문화예술축제 개최                 5,000

  4,000,000원*4회

      5,000,000원*1회

  8,000,000원*1회

      15,000,000원*1식

  600,000원*5회

  40,000,000원*1회

  16,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

도              5,000

  ○연화동 연꽃축제 지원                10,000  10,000,000원*1회

04 민간행사보조 44,000 0 44,000

  ○자체 기획공연 예술사업 지원
               16,000

  ○학생독서 감상문대회 지원                 2,000

  ○학생 글짓기 및 그림그리기 대회
                1,000

  ○군민 휘호대회                 5,000

      4,000,000원*4회

  2,000,000원*1회

      1,000,000원*1회

  5,000,000원*1회



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○의령의 인물과 학문 학술대회
               20,000      20,000,000원*1회

05 민간위탁금 500,000 226,400 273,600

  ○제2회 의병의 날 기념행사
              500,000      500,000,000원*1회

문화예술활동 지원 15,000 15,000 0

국              7,500

도              3,750

군              3,750

307 민간이전 15,000 15,000 0

국              7,500

도              3,750

군              3,750

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○사회문화예술교육 지자체 협력사업
               15,000      500,000원*30회

국              7,500

도              3,750

군              3,750

전통문화계승 152,720 208,600 △55,880

도             55,720

군             97,000

307 민간이전 152,720 208,600 △55,880

도             55,720

군             97,000

02 민간경상보조 57,720 28,600 29,120

  ○무형문화재 기예능보유자 전승 교육
               38,400      800,000원*4명*12월

도             19,200

군             19,200

  ○무형문화재 기예능보유단체 보전승 교육
                7,200      7,200,000원*1개단체

도              3,600

군              3,600

  ○무형문화재 기예능보유자 후보 전승 교육
                8,400      350,000원*2명*12월

도              4,200

군              4,200

  ○무형문화재 기예능보유단체 공개행사(도분권)
                2,200      2,200,000원*1개단체

도              2,200

  ○무형문화재 기예능보유자 공개행사(도분권)
                1,520      1,520,000원*1명

도              1,520

04 민간행사보조 95,000 0 95,000

  ○제6회 의령 한지,병풍축제                95,000  95,000,000원*1식

도             25,000

군             70,000



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화바우처사업 26,419 0 26,419

기             20,320

군              6,099

307 민간이전 26,419 0 26,419

기             20,320

군              6,099

02 민간경상보조 26,419 0 26,419

  ○문화바우처사업                26,419  26,419,000원

기             20,320

군              6,099

문화재 보호 및 보존관리 893,561 625,013 268,548

국            143,446

도            364,262

군            385,853

전통사찰 보존정비 140,000 201,800 △61,800

국             70,000

도             35,000

군             35,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

국             70,000

도             35,000

군             35,000

01 민간자본보조 140,000 0 140,000

  ○유학사 요사채 개보수공사
              140,000      140,000,000원*1식

국             70,000

도             35,000

군             35,000

문화재 관리 153,983 60,655 93,328

101 인건비 10,883 10,355 528

04 기간제근로자등보수 10,883 10,355 528

  ○문화재 주변 정비 및 관리 인건비
                9,907

  ○4대보험료                   976

      36,690원*3명*45개소*2회

  9,907,000원*0.0985

201 일반운영비 16,490 19,940 △3,450

01 사무관리비 10,390 13,940 △3,550

  ○문화재보호구역 설정에 따른 현황측량 수수료
                1,790

  ○대여유물 보험 가입비                   900

  ○문화재 운영위원회 수당                 1,400

  ○경상남도 박물관협의회 연회비 납부
                  300

  ○문화재 안내판 설치                 6,000

      179,000원*10필지

  300,000원*3개기관

  70,000원*2명*10회

      300,000원*1회

  2,000,000원*3개소

02 공공운영비 6,100 6,000 100

  ○목조문화재 전기 안전점검                 2,500  2,500,000원*1회



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화재 보호 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○문화재 공공요금 및 제세                 3,600  300,000원*12월

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

  ○문화재 영향검토 심의추진 여비
                2,160      30,000원*2명*3회*12월

206 재료비 4,450 8,200 △3,750

01 재료비 4,450 8,200 △3,750

  ○박물관 유물 보존처리 약품 구입
                2,800

  ○고분군 잔디보호 비료 구입
                1,000

  ○문화재 잔디보호 제초제 구입
                  650

      5,000원*7종*80개

      10,000원*50포*2회

      10,000원*65병*1회

401 시설비및부대비 120,000 20,000 100,000

01 시설비 120,000 20,000 100,000

  ○문화재 풍수해 예방 및 자체보수정비 사업
               20,000

  ○백산 안희제 생가 진입도로 확포장 및 주차장
    설치               100,000

      20,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

의령향교 전통문화 보존 20,000 14,000 6,000

도              9,000

군             11,000

307 민간이전 20,000 14,000 6,000

도              9,000

군             11,000

02 민간경상보조 20,000 14,000 6,000

  ○향교 전통문화계승사업                10,000  10,000,000원*1식

도              5,000

군              5,000

  ○향교 충효교실 운영                 8,000  8,000,000원*1회

도              4,000

군              4,000

  ○향교 충효교실 운영 비품 구입
                2,000      2,000,000원*1회

국가지정문화재 보수사업 116,000 16,000 100,000

국             61,200

도             19,180

군             35,620

401 시설비및부대비 116,000 16,000 100,000

국             61,200

도             19,180

군             35,620

01 시설비 116,000 16,000 100,000

  ○천연기념물(식물) 관리 및 방재
               16,000      4,000,000원*4개소

국             11,200



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화재 보호 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,680

군              3,120

  ○의령 오운마을 옛 담장 보수사업
              100,000      100,000,000원

국             50,000

도             17,500

군             32,500

문화재 보수사업(보조) 443,168 317,268 125,900

도            297,000

군            146,168

401 시설비및부대비 443,168 317,268 125,900

도            297,000

군            146,168

01 시설비 440,000 315,000 125,000

  ○덕곡서원 동재 복원(도분권)               200,000  200,000,000원

도            135,000

군             65,000

  ○의령 입산리 탐진안씨 종택 아래채 보수
    (도분권)               240,000      240,000,000원

도            162,000

군             78,000

03 시설부대비 3,168 2,268 900

  ○덕곡서원 동재 복원 시설부대비
                1,440

  ○의령 입산리 탐진안씨 종택 아래채 보수 시설
    부대비                 1,728

      200,000,000원*0.72/100

      240,000,000원*0.72/100

문화재 특별관리비 지원 20,410 15,290 5,120

국             12,246

도              4,082

군              4,082

101 인건비 20,410 15,290 5,120

국             12,246

도              4,082

군              4,082

04 기간제근로자등보수 20,410 15,290 5,120

  ○문화재 특별관리비 지원사업 인건비
    (4대보험포함)                20,410      20,410,000원*1명

국             12,246

도              4,082

군              4,082

군민체육의 활성화(문화및관광/체육) 3,513,072 1,765,603 1,747,469

광            560,000

기             91,115

도             36,987

군          2,824,970

군민체육의 활성화 3,513,072 1,765,603 1,747,469

광            560,000

기             91,115



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             36,987

군          2,824,970

군민체육활성화 지원 40,567 34,379 6,188

101 인건비 10,567 8,379 2,188

04 기간제근로자등보수 10,567 8,379 2,188

  ○궁도장 및 체육시설 정비 인건비
               10,567      36,690원*4명*6일*12개소

201 일반운영비 14,800 14,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

  ○일반수용비                 2,800  2,800,000원

02 공공운영비 12,000 12,000 0

  ○공공체육시설 공공요금                12,000  1,000,000원*12월

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

  ○체육진흥 업무추진 여비                 4,200  20,000원*3명*70일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○체육진흥간담회 개최                 2,000  200,000원*10회

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○공공체육시설물 유지관리 재료비
                3,000      3,000,000원

405 자산취득비 6,000 2,000 4,000

01 자산및물품취득비 6,000 2,000 4,000

  ○공공체육시설 관리용 롤러 구입
                6,000      6,000,000원*1식

전일제 생활체육지도자 지원 110,400 104,640 5,760

기             55,200

군             55,200

307 민간이전 110,400 104,640 5,760

기             55,200

군             55,200

02 민간경상보조 110,400 104,640 5,760

  ○전일제 생활체육지도자 인건비
              110,400      1,840,000원*5명*12월

기             55,200

군             55,200

어르신 체육활동 지원 44,160 41,856 2,304

기             22,080

군             22,080

307 민간이전 44,160 41,856 2,304

기             22,080

군             22,080



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 44,160 41,856 2,304

  ○어르신 생활체육지도자 인건비
               44,160      1,840,000원*2명*12월

기             22,080

군             22,080

생활체육교실 16,380 16,380 0

도              4,884

군             11,496

307 민간이전 16,380 16,380 0

도              4,884

군             11,496

02 민간경상보조 16,380 16,380 0

  ○생활체육교실 운영 지원
               16,380      1,260,000원*13개교실

도              4,884

군             11,496

생활체육프로그램 운영 지원 12,240 12,240 0

도              3,672

군              8,568

307 민간이전 12,240 12,240 0

도              3,672

군              8,568

02 민간경상보조 12,240 12,240 0

  ○어린이 체능교실 운영                 3,960  3,960,000원

도              1,188

군              2,772

  ○청소년 체련교실 운영                 3,960  3,960,000원

도              1,188

군              2,772

  ○장수체육대학 운영                 4,320  4,320,000원

도              1,296

군              3,024

생활체육 자원봉사단 운영 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

02 민간경상보조 2,000 2,000 0

  ○생활체육 자원봉사단 운영 지원
                2,000      1,000,000원*2개소

도              1,000

군              1,000

체육 바우처사업 16,197 7,000 9,197

기             11,335

도              2,431

군              2,431



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 16,197 7,000 9,197

기             11,335

도              2,431

군              2,431

01 사회보장적수혜금 16,197 7,000 9,197

  ○체육바우처사업                16,197  16,197,000원

기             11,335

도              2,431

군              2,431

농어촌 청소년 유망선수 지원 5,000 5,000 0

기              2,500

도              2,500

301 일반보상금 5,000 5,000 0

기              2,500

도              2,500

02 장학금및학자금 5,000 5,000 0

  ○농어촌 청소년 유망선수 장학금
                5,000      500,000원*5명*2회

기              2,500

도              2,500

궁도선수단 운영 36,800 36,800 0

201 일반운영비 6,400 6,400 0

02 공공운영비 6,400 6,400 0

  ○공공요금 및 제세                 1,000

  ○차량선박비                 5,400

  1,000,000원

  450,000원*12월

301 일반보상금 30,400 30,400 0

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 30,400 30,400 0

  ○훈련 및 대회출전 보상금
               24,000

  ○우수성적 격려·포상금                 3,200

  ○유니폼 및 선수화                 3,200

      30,000원*8명*100일

  200,000원*8명*2회

  200,000원*8명*2회

궁도선수단 운영(보조) 239,500 230,700 8,800

도             17,500

군            222,000

301 일반보상금 239,500 230,700 8,800

도             17,500

군            222,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 239,500 230,700 8,800

  ○궁도선수단 급여               176,400

  ○국민연금 사용자 부담금                 8,600

  ○국민건강보험 사용자 부담금                 5,600

  ○퇴직급여금                10,500

  ○훈련 및 대회출전용 장비(각궁)
               19,200

  2,100,000원*7명*12월

  8,600,000원

  5,600,000원

  1,500,000원*7명

      800,000원*3자루*8명



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,500

군             11,700

  ○훈련 및 대회출전용 장비(죽시)
               19,200      40,000원*60발*8명

도             10,000

군              9,200

생활체육 육성 65,000 63,000 2,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○각종 체육행사 운영                10,000  10,000,000원

307 민간이전 55,000 53,000 2,000

02 민간경상보조 55,000 53,000 2,000

  ○의령군 게이트볼연합회 운영비 지원
               12,000

  ○의령군 그라운드골프연합회 운영비 지원
                6,000

  ○의령군 체육회 운영비 지원
               12,000

  ○의령군 생활체육회 운영비 지원
               22,000

  ○읍·면 및 체육단체 생활체육용품 지원
                3,000

      3,000,000원*4분기

      1,500,000원*4분기

      3,000,000원*4분기

      5,500,000원*4분기

      200,000원*15개소

체육행사 지원 605,000 410,000 195,000

도              5,000

군            600,000

307 민간이전 605,000 410,000 195,000

도              5,000

군            600,000

04 민간행사보조 605,000 410,000 195,000

  ○체육행사 참가 지원               236,000

    ―2012년 경상남도 생활체육대축전
               65,000        65,000,000원

도              5,000

군             60,000

    ―2012년 도민체육대회               120,000

    ―경남 어르신 생활체육대회                 6,000

    ―경남 도지사기 클럽대항 축구대회
                3,000

    ―생체ㆍ도체 보디빌딩 참가 훈련
                2,000

    ―전국 및 도단위 주요체육행사
               20,000

    ―경남 생활체육대축전 입장식 경연대회
               20,000

  ○체육행사 개최 지원               369,000

    ―2012년 동계전지훈련 유치                50,000

  120,000,000원

  6,000,000원

        3,000,000원

        2,000,000원

        5,000,000원*4회

        20,000,000원

  50,000,000원



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―의병의날 기념 제14회 전국남녀궁도대회
               35,000

    ―제12회 의령군수배 전국자전거대회
               20,000

    ―2012년 의령군생활체육대회                25,000

    ―제5회 의령군수기 전국족구대회
               20,000

    ―의령군민 건강걷기대회                 6,000

    ―의령군 직장대항 축구대회                 5,000

    ―의령군 축구연합회장기대회                 5,000

    ―의령군수기 그라운드골프대회                 5,000

    ―의령군수기 배드민턴대회(도단위)
               10,000

    ―의령군수기 축구대회                 6,000

    ―의령군 족구연합회장기대회                 5,000

    ―영·호남 친선축구대회(의령·무안)
                3,000

    ―5개 시·군 초청 친선정구대회
                3,000

    ―의령군수배 경남바둑대회                 6,000

    ―의병의날 기념 경남게이트볼대회
               13,000

    ―2012 전국 의병마라톤대회               150,000

    ―의령군수배 경남볼링대회                 2,000

        35,000,000원

        20,000,000원

  25,000,000원

        20,000,000원

  6,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

        10,000,000원

  6,000,000원

  5,000,000원

        3,000,000원

        3,000,000원

  6,000,000원

        13,000,000원

  150,000,000원

  2,000,000원

생활체육시설 확충(자체) 914,788 183,300 731,488

401 시설비및부대비 764,788 180,900 583,888

01 시설비 760,000 180,000 580,000

  ○읍면 체육시설 정비 및 보수
               70,000

  ○마을 운동기구 설치공사(가현,압곡,정암)
               60,000

  ○그라운드골프장 전용구장 조성(홍의정 주변)
              200,000

  ○봉수공설운동장 진입도로 및 주변정비사업
               80,000

  ○남강수상레포츠단지 정비사업
               50,000

  ○칠곡공설운동장 조성 부지 매입
              200,000

  ○용덕공설운동장 진입도로 개설사업
               50,000

  ○유곡 게이트볼장 설치 부지매입
               50,000

      70,000,000원*1식

      20,000,000원*3개소

      200,000,000원*1식

      80,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      200,000,000원

      50,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

03 시설부대비 4,788 900 3,888

  ○생활체육시설 확충 시설부대비
                4,788      760,000,000원*0.63/100



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○유곡공설운동장 부대시설 신축
              150,000      150,000,000원*1식

생활체육시설 확충(보조) 1,405,040 618,308 786,732

광            560,000

군            845,040

401 시설비및부대비 1,405,040 618,308 786,732

광            560,000

군            845,040

01 시설비 1,400,000 615,000 785,000

  ○화정공설운동장 조성사업               650,000  650,000,000원*1식

광            260,000

군            390,000

  ○대의생활체육공원 조성사업
              750,000      750,000,000원*1식

광            300,000

군            450,000

03 시설부대비 5,040 3,308 1,732

  ○생활체육시설 확충 시설부대비
                5,040      1,400,000,000원*0.36/100

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 529,888 450,430 79,458

기            126,975

도             59,523

군            343,390

건전 청소년 육성 529,888 450,430 79,458

기            126,975

도             59,523

군            343,390

청소년 종합지원센터 운영 136,593 122,430 14,163

도              9,000

군            127,593

101 인건비 78,933 73,370 5,563

도              5,600

군             73,333

02 기타직보수 78,933 73,370 5,563

  ○상담원 인건비                29,871

    ―상담원(11호봉)                16,269  1,355,680원*1명*12월

도              1,664

군             14,605

    ―상담원(5호봉)                13,602  1,133,440원*1명*12월

도              1,417

군             12,185

  ○상담원 기말수당                 4,979

    ―상담원(11호봉)
                2,712        1,355,680원*1명*50/100*4회



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                424

군              2,288

    ―상담원(5호봉)
                2,267        1,133,440원*1명*50/100*4회

도                360

군              1,907

  ○상담원 가계지원비                 6,224

    ―상담원(11호봉)
                3,390        1,355,680원*1명*50/100*5회

도                483

군              2,907

    ―상담원(5호봉)
                2,834        1,133,440원*1명*50/100*5회

도                412

군              2,422

  ○정액급식비                 2,640  110,000원*2명*12월

도                224

군              2,416

  ○교통보조비                 3,120  130,000원*2명*12월

도                336

군              2,784

  ○명절휴가비                 2,490

    ―상담원(11호봉)
                1,356        1,355,680원*1명*50/100*2회

도                151

군              1,205

    ―상담원(5호봉)
                1,134        1,133,440원*1명*50/100*2회

도                129

군              1,005

  ○상담원 시간외수당                 5,274

  ○연가보상비                 1,000

  ○상담원 퇴직수당 부담금
               19,537

  ○상담원 국민연금 사용자 부담금                 2,276

    ―상담원(11호봉)                 1,228

    ―상담원(5호봉)                 1,048

  ○상담원 국민건강보험료 사용자 부담금                 1,427

    ―상담원(11호봉)
                  770

    ―상담원(5호봉)                   657

  ○상담원 장기요양보험료 사용자 부담금                    95

    ―상담원(11호봉)                    51

    ―상담원(5호봉)                    44

  219,750원*2명*12월

  500,000원*2명*1회

      78,914원*30일*3,012일/365일

  2,273,520원*45/1,000*12

  1,940,160원*45/1,000*12

        2,273,520원*282/10,000*12

  1,940,160원*282/10,000*12

  64,170원*655/10,000*12

  54,750원*655/10,000*12

201 일반운영비 33,060 24,860 8,200

01 사무관리비 21,000 24,000 △3,000

  ○일반수용비                15,000  15,000,000원



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○위탁교육비                 1,000

  ○프로그램운영 강사수당                 3,000

  ○임차료                 2,000

  250,000원*2명*2회

  200,000원*15회

  2,000,000원

02 공공운영비 860 860 0

  ○공공요금 및 제세                   860  860,000원

03 행사운영비 11,200 0 11,200

  ○청소년 진로탐색 박람회                 3,600

  ○청소년 건강한 놀이문화 만들기
                2,000

  ○청소년 성폭력 예방교육                   900

  ○예술심리치료 프로그램                 1,700

  ○초등생 대상 진로체험 프로그램
                2,000

  ○청소년 자원봉사 프로그램                 1,000

  1,800,000원*2회

      200,000원*10회

  450,000원*2회

  1,700,000원*1회

      2,000,000*1회

  200,000원*5회

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○청소년상담 업무추진 여비
                4,800      200,000원*2명*12회

301 일반보상금 1,800 2,400 △600

10 행사실비보상금 1,800 2,400 △600

  ○청소년자원봉사자 교육 참석
                1,200

  ○어머니 상담자 교육 참석                   600

      30,000원*20명*2회

  30,000원*20명*1회

307 민간이전 16,000 15,000 1,000

도              3,400

군             12,600

04 민간행사보조 16,000 15,000 1,000

  ○청소년 가족캠프                 4,000  4,000,000원*1회

도              1,000

군              3,000

  ○청소년 리더십 향상 프로그램
                8,000      8,000,000원*1회

도              1,600

군              6,400

  ○수능이후 사회적응 프로그램
                4,000      4,000,000원*1회

도                800

군              3,200

405 자산취득비 2,000 2,000 0

02 도서구입비 2,000 2,000 0

  ○청소년 종합지원센터 도서 구입                 2,000  2,000,000원

건전청소년 육성 지원 51,660 47,660 4,000

도              2,860

군             48,800



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,160 1,160 0

도                200

군                960

01 사무관리비 1,160 1,160 0

  ○청소년보호법 홍보물 제작                   600  1,000원*600개

도                200

군                400

  ○급량비                   560  7,000원*2명*40회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○청소년육성 업무추진 여비
                2,000      20,000원*2명*50일

301 일반보상금 4,500 4,500 0

도                660

군              3,840

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  ○청소년 지도위원 연수 참가보상
                  500

  ○모범청소년 수련활동 참가보상
                  500

  ○청소년 주간행사 참가보상
                  500

      50,000원*5명*2회

      50,000원*10명

      50,000원*10명*1회

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ○청소년 지도위원 순찰활동 보상
                1,200      10,000원*10명*12일

도                360

군                840

  ○청소년 유해환경 지도단속 활동비
                  800      10,000원*10명*8회

도                300

군                500

  ○청소년 유해환경 신고포상금                 1,000  50,000원*20회

307 민간이전 44,000 40,000 4,000

도              2,000

군             42,000

04 민간행사보조 44,000 40,000 4,000

  ○청소년 어울 한마당                30,000

  ○청소년 심신단련프로그램(병영캠프)
                5,000

  ○청소년 역사문화순례                 5,000

  ○장애 및 어려운 청소년 문화체험활동
                4,000

  30,000,000원*1회

      5,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

      4,000,000원*1회

도              2,000

군              2,000

청소년 동반자 및 학교폭력상담 프로그램 운영 36,690 26,200 10,490

기              9,654



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              8,187

군             18,849

101 인건비 35,090 24,600 10,490

기              9,120

도              7,920

군             18,050

04 기간제근로자등보수 35,090 24,600 10,490

  ○청소년 동반자 보수                27,000  750,000원*3명*12월

기              9,000

도              4,500

군             13,500

  ○청소년 동반자 산재보험료                   240  20,000원*12월

기                120

도                 60

군                 60

  ○학교폭력 상담원 보수                 6,500  722,200원*1명*9월

도              3,250

군              3,250

  ○학교폭력 상담원 4대보험료
                1,350      150,000원*1명*9월

도                110

군              1,240

301 일반보상금 1,600 1,600 0

기                534

도                267

군                799

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

  ○청소년 동반자 교육(연수) 참가보상
                1,600      100,000원*2명*8회

기                534

도                267

군                799

청소년 국제교류 추진사업 33,000 33,000 0

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○청소년 국제교류 통역비                 1,200

  ○환영 현수막 등 제작                   300

  ○청소년 국제교류 물품 구입                 1,000

  200,000원*2명*3일

  60,000원*5개

  1,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

03 국외업무여비 4,000 4,000 0

  ○청소년 국제교류 추진                 4,000  4,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○청소년 국제교류 행사 업무추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 25,500 28,000 △2,500



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

07 민간인국외여비 10,000 18,000 △8,000

  ○청소년 탁구교류 추진                10,000  1,000,000원*10명*1회

08 외빈초청여비 15,500 10,000 5,500

  ○청소년 국제교류 추진                15,500  775,000원*20명*1회

청소년 방과후 아카데미 188,907 192,700 △3,793

기             78,953

도             39,476

군             70,478

307 민간이전 188,907 192,700 △3,793

기             78,953

도             39,476

군             70,478

02 민간경상보조 188,907 192,700 △3,793

  ○청소년 방과후 아카데미 운영               188,907  188,907,000원

기             78,953

도             39,476

군             70,478

청소년 수련프로그램 운영 4,000 4,000 0

기              1,000

군              3,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

기              1,000

군              3,000

04 민간행사보조 4,000 4,000 0

  ○공공청소년 수련시설 프로그램 운영 지원
                4,000      4,000,000원*1회

기              1,000

군              3,000

청소년 지도자 배치 20,720 21,440 △720

기              9,360

군             11,360

307 민간이전 20,720 21,440 △720

기              9,360

군             11,360

02 민간경상보조 20,720 21,440 △720

  ○공공청소년수련시설 지도자 인건비
               18,720      1,560,000원*12월

기              9,360

군              9,360

  ○퇴직수당                 2,000  2,000,000원

청소년 자치위원회 운영 3,000 3,000 0

기              1,500

군              1,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기              1,500

군              1,500



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○청소년 자치위원회 운영 일반수용비
                  800      800,000원

기                400

군                400

  ○청소년 자치위원회 운영수당
                  400      10,000원*20명*2회

기                200

군                200

03 행사운영비 1,800 1,800 0

  ○청소년 자치위원회 정기회(프로그램)
                1,800      1,800,000원*1회

기                900

군                900

청소년 통합지원체계 구축 55,318 0 55,318

기             26,508

군             28,810

101 인건비 28,202 0 28,202

기             12,950

군             15,252

02 기타직보수 28,202 0 28,202

  ○청소년 통합지원체계운영 종사자 인건비                24,055

    ―기본급                14,520  1,210,000원*1명*12월

기              7,260

군              7,260

    ―기말수당                 2,420  1,210,000원*50/100*1명*4회

기              1,210

군              1,210

    ―가계지원비                 3,025  1,210,000원*50/100*1명*5회

기              1,512

군              1,513

    ―급식지원비                 1,320  110,000원*1명*12월

기                660

군                660

    ―교통지원비                 1,560  130,000원*1명*12월

기                780

군                780

    ―명절휴가비                 1,210  1,210,000원*50/100*1명*2회

기                605

군                605

  ○시간외 근무수당                 1,800

  ○연가보상비                   500

  ○청소년통합지원체계운영 종사자 연금 및 보험
                1,847

  150,000원*1명*12월

  500,000원*1명*1회

      1,847,000원

기                923

군                924

201 일반운영비 23,916 0 23,916

기             11,958



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             11,958

01 사무관리비 11,000 0 11,000

  ○일반수용비                 6,800  6,800,000원

기              3,400

군              3,400

  ○CYS-NET 협의회 운영수당                 2,200  50,000원*22명*2회

기              1,100

군              1,100

  ○위탁교육비                 2,000  250,000원*1명*8회

기              1,000

군              1,000

03 행사운영비 12,916 0 12,916

  ○청소년통합지원체계 프로그램 운영                12,916

    ―위기청소년 대상 자아찾기 캠프
                6,458        3,229,000원*2회

기              3,229

군              3,229

    ―아웃리치(거리 이동 상담실 운영)
                6,458        3,229,000원*2회

기              3,229

군              3,229

202 여비 1,200 0 1,200

기                600

군                600

01 국내여비 1,200 0 1,200

  ○청소년통합지원체계 업무추진 여비
                1,200      100,000원*1명*12회

기                600

군                600

301 일반보상금 2,000 0 2,000

기              1,000

군              1,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○CYS-NET 지원단 연수 참가보상
                1,500      50,000원*15명*2회

기                750

군                750

  ○상담원 교육 참가보상                   500  50,000원*1명*10회

기                250

군                250

관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광) 6,326,022 6,614,280 △288,258

국          1,200,000

광          1,647,000

기             17,770

도            921,053

군          2,540,199

관광자원개발 3,438,466 4,082,000 △643,534

광          1,647,000



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              6,800

도            494,872

군          1,289,794

정암전적지 관광자원화사업 2,302,259 2,007,200 295,059

광          1,147,000

도            344,000

군            811,259

401 시설비및부대비 2,302,259 2,007,200 295,059

광          1,147,000

도            344,000

군            811,259

01 시설비 2,294,000 2,000,000 294,000

  ○의병정암전적지 관광자원화사업
            2,294,000      2,294,000,000원*1식

광          1,147,000

도            344,000

군            803,000

03 시설부대비 8,259 7,200 1,059

  ○의병정암전적지 관광자원화사업 시설부대비
                8,259      2,294,000,000원*0.36/100

벽계관광지 변경조성사업 1,006,300 2,012,600 △1,006,300

광            500,000

도            150,000

군            356,300

401 시설비및부대비 1,006,300 2,012,600 △1,006,300

광            500,000

도            150,000

군            356,300

01 시설비 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

  ○벽계관광지 조성사업             1,000,000  1,000,000,000원*1식

광            500,000

도            150,000

군            350,000

03 시설부대비 6,300 12,600 △6,300

  ○벽계관광지 조성사업 시설부대비
                6,300      1,000,000,000원*0.63/100

관광홍보 129,907 62,200 67,707

기              6,800

도                872

군            122,235

201 일반운영비 38,200 40,200 △2,000

01 사무관리비 38,200 38,200 0

  ○관광지도 제작 구입                15,000

  ○관광가이드북 제작 구입                12,500

  ○관광기념품 제작                10,000

  ○관광홍보업무추진 급량비                   700

  500원*30,000부

  2,500원*5,000부

  2,000원*5,000개

  7,000원*2명*50일



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○관광홍보 및 마케팅추진 여비
                2,000      20,000원*2명*50일

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○우륵문화사업 용역                50,000  50,000,000원*1식

301 일반보상금 9,707 0 9,707

기              6,800

도                872

군              2,035

01 사회보장적수혜금 9,707 0 9,707

  ○여행바우처사업                 9,707  9,707,000원

기              6,800

도                872

군              2,035

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

04 민간행사보조 30,000 20,000 10,000

  ○관광박람회 홍보관 운영                10,000

  ○합동상설전시관운영                 5,000

  ○한우산 철쭉제 행사                15,000

  5,000,000원*2회

  5,000,000원*1회

  15,000,000원*1회

관광시설관리 2,887,556 2,532,280 355,276

국          1,200,000

기             10,970

도            426,181

군          1,250,405

문화관광해설사 관리운영 42,238 49,000 △6,762

기             10,970

도              6,181

군             25,087

101 인건비 36,000 42,000 △6,000

기             10,280

도              5,691

군             20,029

04 기간제근로자등보수 36,000 42,000 △6,000

  ○문화관광해설사 활동비(4대보험포함)
               36,000      40,000원*5명*15일*12월

기             10,280

도              5,691

군             20,029

201 일반운영비 1,238 2,000 △762

기                480

도                280

군                478

01 사무관리비 1,238 2,000 △762



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○문화관광해설사 근무복 구입
                  838      167,580원*5명*1회

기                280

도                280

군                278

  ○문화관광해설사 능력개발비                   400  80,000원*5명

기                200

군                200

301 일반보상금 5,000 5,000 0

기                210

도                210

군              4,580

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○문화관광해설사 실비보상                 2,000  100,000원*5명*4회

기                210

도                210

군              1,580

  ○단체관광(버스투어) 실비보상                 3,000  3,000,000원

관광시설물 정비 및 보수 114,218 42,594 71,624

101 인건비 16,638 14,574 2,064

04 기간제근로자등보수 16,638 14,574 2,064

  ○벽계관광지 관리 인건비                 3,669

  ○한지체험관 관리 인건비
                1,321

  ○정암루 및 의령관문 인건비
                3,669

  ○호암생가주변 환경정비 인건비
                4,403

  ○유곡천 다목적캠핑장 환경정비 인건비
                2,202

  ○4대보험료                 1,374

  36,690원*2명*50일

      36,690원*3일*1명*12월

      36,690원*2명*50일

      36,690원*2명*60일

      36,690원*2명*30일

  13,943,000원*0.0985

201 일반운영비 47,580 28,020 19,560

01 사무관리비 7,500 5,100 2,400

  ○호암생가 임시화장실 정화조 청소비
                1,200

  ○호암생가 임시화장실 청소도구 및 비품 구입
                  600

  ○유곡천다목적캠핑장 화장실 정화조 청소비
                  500

  ○벽계관광지 정화조 청소비                 3,000

  ○정암관문 화장실 청소비                 1,000

  ○벽계관광지 화장실 청소도구 및 비품 구입
                1,200

      100,000원*12월

      50,000원*12월

      500,000원*1회

  1,500,000원*2회

  1,000,000원*1회

      100,000원*12월

02 공공운영비 40,080 22,920 17,160

  ○벽계관광지 전기료(하류지구 상수도, 화장실
    전기 추가)                30,000      2,500,000원*12월



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○한지체험관 관리 전기료                   240

  ○의령관문 및 정암루 전기료                 2,400

  ○호암생가 임시화장실 전기료                 1,440

  ○궁류예동, 평촌연꽃단지 전기료
                1,200

  ○유곡천 다목적캠핑장 전기료                 1,800

  ○관광일반전화요금(573-7175)                   120

  ○의병광장 상수도 요금                 1,440

  ○의령예술촌(벽계체험동)전기료
                1,440

  20,000원*12월

  200,000원*12월

  120,000원*12월

      100,000원*12월

  150,000원*12월

  10,000원*12월

  120,000원*12월

      6,000원*20kw*12월

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○궁류봉황대 관광지 화장실 신축
               50,000      50,000,000원*1식

충익사 관리 263,847 204,316 59,531

101 인건비 11,286 10,738 548

04 기간제근로자등보수 11,286 10,738 548

  ○충익사 및 생가 잡초제거 인건비
               10,274

  ○4대보험료                 1,012

      36,690원*7명*10일*4회

  10,274,000원*0.0985

201 일반운영비 55,961 51,278 4,683

01 사무관리비 20,034 15,240 4,794

  ○일반수용비                16,600

    ―충익사 관리용품 등 구입                 4,800

    ―충익사 팜플렛 인쇄                10,000

    ―충익사 화장실 화장지 구입
                1,800

  ○급량비                   750

  ○천강문학상 운영위원회 참석 수당
                1,890

  ○충익사 정수기 임차료                   599

  ○충익사 위성방송 수신료                   195

  400,000원*12월

  500원*10,000매*2종

        150,000원*12월

  5,000원*5명*5회*6월

      70,000원*9명*3회

  49,900원*1대*12월

  16,170원*12월

02 공공운영비 33,427 34,038 △611

  ○공공요금 및 제세                15,354

    ―충익사 및 곽재우생가 전기요금
               12,000

    ―충익사 및 곽재우생가 전화요금
                  600

    ―충익사 무인방범시스템 관리 용역료
                2,004

    ―우편요금                   750

  ○연료비                 7,473

    ―휘발유(잔디깎기)                   588

        1,000,000원*12월

        50,000원*12월

        167,000원*12월

  250원*6회*500부

  1,960원*100리터*3회



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―난방비(기념관,사무실,곽재우생가)
                4,860

    ―충익사 당직실 보일러
                2,025

  ○시설장비유지비                10,600

    ―충익사 및 곽재우생가 시설물 관리
                9,600

    ―잔디깎기 및 예초기 수리                 1,000

        1,350원*10리터*120일*3대

        1,350원*10리터*150일

        800,000원*12월

  200,000원*5대

03 행사운영비 2,500 2,000 500

  ○곽재우장군 제460주년 탄신다례(제물구입 등)
                2,500      2,500,000원

202 여비 3,300 3,300 0

01 국내여비 3,300 3,300 0

  ○인근사당 제례 참석 여비                   900

  ○충익사 및 곽재우생가 관리 여비
                2,400

  150,000원*1명*6회

      20,000원*5일*2명*12월

206 재료비 4,800 4,800 0

01 재료비 4,800 4,800 0

  ○충익사 연못 잉어 사료 구입                   300

  ○수목 잔디관리 농약 구입
                2,000

  ○충익사 수목 관리 퇴비 구입                 1,500

  ○충익사 수목 관리 비료 구입                 1,000

  30,000원*10포

      10,000원*10병*20회

  3,000원*500포

  20,000원*50포

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○18장군 후손회 선진지 견학                 1,000  1,000,000원*1회

307 민간이전 130,000 130,000 0

02 민간경상보조 130,000 130,000 0

  ○제4회 천강문학상 작품 공모               130,000  130,000,000원

401 시설비및부대비 57,500 2,000 55,500

01 시설비 57,500 2,000 55,500

  ○구 홍의정 철거 및 정지작업
               50,000

  ○충익사 상수도 배관 교체                 7,500

      50,000,000원*1식

  7,500,000원*1식

곽재우 생가 관리 8,450 8,450 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○곽재우장군 생가 화장실 화장지 구입
                  960

  ○곽재우장군 생가 관리 용품 구입
                2,040

      80,000원*12월

      170,000원*12월

206 재료비 5,450 5,450 0



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 5,450 5,450 0

  ○곽재우생가 주변 경관작물 종자 구입 및 재배
                4,000

  ○곽재우생가 수목 및 잔디관리 농약 구입
                1,000

  ○곽재우생가 수목 관리 퇴비 구입
                  450

      2,000,000원*2회

      10,000원*20병*5회

      3,000원*150포

충익사 의병유물전시관 건립 2,408,640 2,207,920 200,720

국          1,200,000

도            420,000

군            788,640

401 시설비및부대비 2,408,640 2,207,920 200,720

국          1,200,000

도            420,000

군            788,640

01 시설비 2,400,000 2,200,000 200,000

  ○충익사 의병유물전시관 건립공사
            2,400,000      2,400,000,000원*1식

국          1,200,000

도            420,000

군            780,000

03 시설부대비 8,640 7,920 720

  ○충익사 의병유물전시관 건립공사 시설부대비
                8,640      2,400,000,000원*0.36/100

충익사 의병유물전시관 관리 50,163 0 50,163

101 인건비 14,511 0 14,511

04 기간제근로자등보수 14,511 0 14,511

  ○충익사 의병유물전시관 관리 인건비
               13,209

  ○4대보험료                 1,302

      36,690원*2명*30일*6월

  13,209,000원*0.0985

201 일반운영비 35,652 0 35,652

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○충익사 의병유물전시관 관리용품 구입
                3,000      250,000원*12월

02 공공운영비 32,652 0 32,652

  ○충익사 의병유물전시관 전기요금
               30,000

  ○충익사 의병유물전시관 전기안전 관리비
                1,650

  ○충익사 의병유물전시관 무인방범시스템 관리
    용역료                 1,002

      2,500,000원*12월

      137,500원*12월

      83,500원*12월

도서관 운영(문화및관광/문화예술) 50,000 50,000 0

분             15,181

도              1,000

군             33,819



부서: 문화체육과
정책: 도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도서관 운영 50,000 50,000 0

분             15,181

도              1,000

군             33,819

도서관 운영 지원 50,000 50,000 0

분             15,181

도              1,000

군             33,819

307 민간이전 8,000 8,000 0

분              2,000

군              6,000

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○문고운영 자료 구입                 8,000  8,000,000원

분              2,000

군              6,000

308 자치단체등이전 42,000 42,000 0

분             13,181

도              1,000

군             27,819

06 교육기관에대한보조금 42,000 42,000 0

  ○공공도서관 자료 구입                40,000  40,000,000원

분             13,181

군             26,819

  ○북스타트사업                 2,000  20,000원*100명

도              1,000

군              1,000

재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술) 500,000 500,000 0

내부거래지출 500,000 500,000 0

문화예술 체육진흥기금전출금 500,000 500,000 0

702 기금전출금 500,000 500,000 0

01 기금전출금 500,000 500,000 0

  ○문화예술체육진흥기금               500,000  500,000,000원


